
                                          

                                                              
У К Р А Ї Н А 

СЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ   КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ    

 
18 квітня 2025 року                              с-ще Слобожанське                                             № 316 

 

Про затвердження потреби у фонді 

захисних споруд цивільного захисту 

Слобожанської селищної територіальної 

громади   

Відповідно до пункту 24 частини другої статті 19, статті 32 Кодексу цивільного 

захисту України та пунктів 5, 15 Порядку створення, утримання фонду захисних споруд 

цивільного захисту, включення об’єктів до складу та виключення таких об’єктів з фонду 

захисних споруд цивільного захисту та ведення його обліку, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 року № 138, Методичних рекомендацій щодо 

визначення потреби у фонді захисних споруд цивільного захисту затверджених  наказом 

ДСНС від 18.03.2025 року з метою затвердження потреби у фонді захисних споруд 

цивільного захисту на території Слобожанської селищної територіальної громади, керуючись  

підпунктом 10 пункту «а» частини першої статті 36¹, статтею 52 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Слобожанської селищної ради  

 

ВИРІШИВ: 

  

1. Затвердити потребу у фонді захисних споруд цивільного захисту Слобожанської 

селищної територіальної громади, що додається. 

2. Розрахунки у потребі фонду захисних споруд цивільного захисту Слобожанської 

селищної територіальної громади вважати такими, що несуть собою попередній характер так 

як місця розміщення, конкретна кількість захисних споруд цивільного захисту буде 

визначено лише містобудівною документацією на місцевому рівні при її розробці. 

3. При розробці містобудівної документації на місцевому рівні взяти до уваги 

розрахунки у потребі фонду захисних споруд цивільного захисту Слобожанської селищної 

територіальної громади. 

 4. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 

 

 

 

 

Слобожанський селищний голова                                          Дмитро ДІХТЯР                                                

 

 

 

 

 



 

 Додаток   

                                                                                               до рішення виконавчого комітету 

                                                                                   № 316 від 18.04.2025 року  

 

 

Потреба у фонді захисних споруд цивільного захисту Слобожанської селищної 

територіальної громади 

 

 

І. Потреба у захисних спорудах цивільного захисту та спорудах подвійного призначення 

 

1. Загальна потреба Слобожанської селищної територіальної громади 

 
Клас/г

рупа 

 

ЗСЦЗ у постійній готовності 

 
інші (ЗСЦЗ та СПП) 

 
кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системо

ю 

регенера

ції 

повітря 

(ІІІ 

режимом

), ос. 

 

кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенераці

ї повітря 

(ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

ос. 

 

П-1 - - - - 40 - 14980 - 

П-4 - - - - 32 - 8690 - 

П-5 - - - - 16 - 3470 - 

П-6 - - - - 2 - 2831 - 

Примітка: в загальну потребу враховані 2 наявні захисні споруди цивільного захисту (ЗС ЦЗ) 

комунальної власності закладів освіти загальною місткістю 2831 осіб, які відносимо до групи 

П-6. 

Також в загальну потребу враховано ЗС ЦЗ для суб’єктів господарювання комунальної 

власності які віднесені до сфери управління громади.  

 

2. Потреба селища Слобожанське  

 
Клас/г

рупа 

 

ЗСЦЗ у постійній готовності 

 
інші (ЗСЦЗ та СПП) 

 
кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системо

ю 

регенера

ції 

повітря 

(ІІІ 

режимом

), ос. 

 

кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенераці

ї повітря 

(ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

ос. 

 

П-1 - - - - 38 - 14380 - 

 

 

 

 



 

3. Потреба  села Благодатне  

 
Клас/г

рупа 

 

ЗСЦЗ у постійній готовності 

 
інші (ЗСЦЗ та СПП) 

 
кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системо

ю 

регенера

ції 

повітря 

(ІІІ 

режимом

), ос. 

 

кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенераці

ї повітря 

(ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

ос. 

 

П-4 - - - - 2 - 440 - 

 

4. Потреба села Донець 

 
Клас/г

рупа 

 

ЗСЦЗ у постійній готовності 

 
інші (ЗСЦЗ та СПП) 

 
кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системо

ю 

регенера

ції 

повітря 

(ІІІ 

режимом

), ос. 

 

кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенераці

ї повітря 

(ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

ос. 

 

П-4 - - - - 6 - 1740 - 

 

5. Потреба села Лиман 

 
Клас/г

рупа 

 

ЗСЦЗ у постійній готовності 

 
інші (ЗСЦЗ та СПП) 

 
кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системо

ю 

регенера

ції 

повітря 

(ІІІ 

режимом

), ос. 

 

кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенераці

ї повітря 

(ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

ос. 

 

П-1 - - - - 2 - 600 - 

П-4 - - - - 6 - 2400 - 

П-6 - - - - 1 - 911 - 

 

Примітка: в потребу населеного пункту враховано 1 наявна захисна споруда цивільного 

захисту (ЗС ЦЗ) комунальної власності закладів освіти загальною місткістю 911 осіб, яку 

відносимо до групи П-6 

 

6. Потреба села Черкаський Бишкин 



 

 
Клас/г

рупа 

 

ЗСЦЗ у постійній готовності 

 
інші (ЗСЦЗ та СПП) 

 
кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системо

ю 

регенера

ції 

повітря 

(ІІІ 

режимом

), ос. 

 

кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенераці

ї повітря 

(ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

ос. 

 

П-4 - - - - 3 - 370 - 

 

7. Потреба села Нижній Бишкин 

 
Клас/г

рупа 

 

ЗСЦЗ у постійній готовності 

 
інші (ЗСЦЗ та СПП) 

 
кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системо

ю 

регенера

ції 

повітря 

(ІІІ 

режимом

), ос. 

 

кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенераці

ї повітря 

(ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

ос. 

 

П-4 - - - - 2 - 400 - 

 

 

8. Потреба села Суха Гомільша 

 
Клас/г

рупа 

 

ЗСЦЗ у постійній готовності 

 
інші (ЗСЦЗ та СПП) 

 
кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системо

ю 

регенера

ції 

повітря 

(ІІІ 

режимом

), ос. 

 

кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенераці

ї повітря 

(ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

ос. 

 

П-5 - - - - 1 - 30 - 

 

9. Потреба села Геївка 

 
Клас/г

рупа 

 

ЗСЦЗ у постійній готовності 

 
інші (ЗСЦЗ та СПП) 

 
кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системо

ю 

регенера

кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенераці

ї повітря 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 



 

режимом), 

од. 

 

ції 

повітря 

(ІІІ 

режимом

), ос. 

 

(ІІІ 

режимом), 

од. 

 

режимом), 

ос. 

 

П-5 - - - - 1 - 50 - 

 

10. Потреба села Занки 

 
Клас/г

рупа 

 

ЗСЦЗ у постійній готовності 

 
інші (ЗСЦЗ та СПП) 

 
кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системо

ю 

регенера

ції 

повітря 

(ІІІ 

режимом

), ос. 

 

кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенераці

ї повітря 

(ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

ос. 

 

П-4 - - - - 1 - 50 - 

 

11. Потреба села Дачне 

 
Клас/г

рупа 

 

ЗСЦЗ у постійній готовності 

 
інші (ЗСЦЗ та СПП) 

 
кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системо

ю 

регенера

ції 

повітря 

(ІІІ 

режимом

), ос. 

 

кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенераці

ї повітря 

(ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

ос. 

 

П-4 - - - - 1 - 120 - 

 

12. Потреба села Курортне 

 
Клас/г

рупа 

 

ЗСЦЗ у постійній готовності 

 
інші (ЗСЦЗ та СПП) 

 
кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системо

ю 

регенера

ції 

повітря 

(ІІІ 

режимом

), ос. 

 

кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенераці

ї повітря 

(ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

ос. 

 

П-4 - - - - 1 - 220 - 

 



 

13. Потреба села Українське 

 
Клас/г

рупа 

 

ЗСЦЗ у постійній готовності 

 
інші (ЗСЦЗ та СПП) 

 
кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системо

ю 

регенера

ції 

повітря 

(ІІІ 

режимом

), ос. 

 

кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенераці

ї повітря 

(ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

ос. 

 

П-4 - - - - 2 - 200 - 

 

14. Потреба села Геніївка 

 
Клас/г

рупа 

 

ЗСЦЗ у постійній готовності 

 
інші (ЗСЦЗ та СПП) 

 
кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системо

ю 

регенера

ції 

повітря 

(ІІІ 

режимом

), ос. 

 

кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенераці

ї повітря 

(ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

ос. 

 

П-4 - - - - 8 - 2750 - 

 

15. Потреба села Шелудьківка 

 
Клас/г

рупа 

 

ЗСЦЗ у постійній готовності 

 
інші (ЗСЦЗ та СПП) 

 
кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системо

ю 

регенера

ції 

повітря 

(ІІІ 

режимом

), ос. 

 

кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенераці

ї повітря 

(ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

ос. 

 

П-5 - - - - 7 - 2150 - 

П-6 - - - - 1 - 1920 - 

 

Примітка: в потребу населеного пункту враховано 1 наявна захисна споруда цивільного 

захисту (ЗС ЦЗ) комунальної власності закладів освіти загальною місткістю 1920 осіб, яку 

відносимо до групи П-6 

 

 

 



 

16. Потреба села Скрипаї 

 
Клас/г

рупа 

 

ЗСЦЗ у постійній готовності 

 
інші (ЗСЦЗ та СПП) 

 
кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системо

ю 

регенера

ції 

повітря 

(ІІІ 

режимом

), ос. 

 

кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенераці

ї повітря 

(ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

ос. 

 

П-5 - - - - 4 - 1080 - 

 

17. Потреба села Лісне 

 
Клас/г

рупа 

 

ЗСЦЗ у постійній готовності 

 
інші (ЗСЦЗ та СПП) 

 
кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системо

ю 

регенера

ції 

повітря 

(ІІІ 

режимом

), ос. 

 

кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенераці

ї повітря 

(ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

ос. 

 

П-5 - - - - 1 - 60 - 

 

18. Потреба села Мохнач 

 
Клас/г

рупа 

 

ЗСЦЗ у постійній готовності 

 
інші (ЗСЦЗ та СПП) 

 
кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системо

ю 

регенера

ції 

повітря 

(ІІІ 

режимом

), ос. 

 

кількість, 

од. 

 

із них з 

системою 

регенераці

ї повітря 

(ІІІ 

режимом), 

од. 

 

місткість, 

ос. 

 

із них з 

системою 

регенерації 

повітря (ІІІ 

режимом), 

ос. 

 

П-5 - - - - 2 - 100 - 

 

ІІ. Потреба у первинних (мобільних укриттях) 

 

№ 

з/п 

Категорія та найменування населених 

пунктів 

 

Загальна кількість 

первинних (мобільних) 

укриттів*(одиниць) 

 

Загальна місткість* 

(осіб) 

 

1 селище Слобожанське 5/6 20/30 

2 село Благодатне 1 20 



 

3 село Донець 2 40 

4 село Лиман 2 60 

5 село Черкаський Бишкин 1 20 

6 село Нижній Бишкин 1 20 

7 село Суха Гомільша - - 

8 село Геївка - - 

9 село Занки 1 20 

10 село Дачне 1 20 

11 село Курортне 1 20 

12 село Українське 1 20 

13 село Геніївка 4 80 

14 село Шелудьківка 2 40 

15 село Скрипаї 2 40 

16 село Лісне - - 

17 село Мохнач 1 20 

Загалом за громаду 31 700 

 

Примітка: в заголовках граф 3, 4 може бути зазначено “Кількість первинних 

(мобільних) укриттів з уніфікованою місткістю” та “Типові показники місткості первинних 

(мобільних) укриттів”. В такому випадку значення у рядках вказуються через “/”, 

наприклад: у графі 3 рядку 1 ‒ “5/6”, а у графі 4 рядку 1 ‒ “20/30”, що еквівалентно 11 

первинним (мобільним) укриттям із загальною місткістю 280 осіб. 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради                                                                                                           Яна ХАБАРОВА                                                                                                                                       

 


